
CADERNO 1  7SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2011

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.218/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 403/2011-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear LUCIO FLAVIO BARBOSA DE ANDRADE FILHO para 
exercer o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.219/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 403/2011-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ALVARO LUIS BELTRÃO IKEDA para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.220/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 473/2011 – GAB/
SUSIPE, 
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ MARIA FERREIRA DA SILVA do cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.221/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 473/2011 – GAB/
SUSIPE, 
R E S O L V E:
exonerar CLEOFAS DA SILVA COSTA do cargo em comissão de 
Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.222/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 473/2011 – GAB/
SUSIPE, 
R E S O L V E:
nomear SELMA LÚCIA GOMES DO NASCIMENTO para exercer 
o cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.223/2011-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 473/2011 – GAB/
SUSIPE, 
R E S O L V E:
nomear WALTER GONÇALVES MACHADO para exercer o cargo 
em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224632

PORTARIA: 065/2011-CMG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: CLAYTON MENEZES CUNHA
Cargo: SD PM
Matrícula Funcional: 54192517
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso   Natureza da Despesa Valor
04122120024170000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224633

PORTARIA: 220/2011
Objetivo: acompanhar e participar, na condição de assistente 
técnica do Estado, de perícia judicial referente a processo em 
trâmite na Vara Cível da Comarca de Breu Branco.
Fundamento Legal: dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breu Branco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5309840/Elizabeth Nelo Soares (Assessor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 14/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224643

PORTARIA: 221/2011
Objetivo: Realização de audiências
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5139201/juraci Neri Castro Filho (Motorista) / 0.5 diárias 
(Alimentação) / de 13/04/2011 a 13/04/2011
57192032/Myrza Tandaya Nylander Pegado (Procurador 
do Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 13/04/2011 a 
13/04/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224705

PORTARIA: 222/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Voncarlos Martins Figueiredo
Cargo: Assistente de Procuradoria
Matrícula Funcional: 55589370
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122012545340000    0101000000          339039              300.00
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224272

PORTARIA: 219/2011
Objetivo: Tratar de assunto referente a processo em trâmite 
perante a Vara Agrária de Redenção
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196753/Cristina Magrin Serruya (Procurador do Estado) / 1.5 
diárias (Completa) / de 18/04/2011 a 19/04/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224275

PORTARIA: 218/2011
Objetivo: Participar de audiência Cível
Fundamento Legal: Dec. 2896/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Sorriso/MT - Brasil<br
Servidor(es):
57223898/José Augusto Freire Figueiredo (Procurador do Estado) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 19/04/2011 a 21/04/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 224425

Contrato: 2-PGE
Exercício: 2011
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a prestação, pela ECT, 
de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades 
da CONTRATANTE, mediante adesão aos (s) ANEXO(s) deste 
Instrumento contratual que, individualmente, caracteriza (m) 
cada modalidade envolvida.
Valor Total: 96.000,00
Data Assinatura: 14/04/2011
Vigência: 14/04/2011 a 13/04/2012
Dispensa: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PATelefone: 9132113148
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224472
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 222476

PORTARIA: 40/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: SILVIA LEIDE DE SÁ ROCHA
Cargo: CH.DIVISÃO SEGUR. ALIMENTAR
Matrícula Funcional: 8014428
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor

08244124549040000    0101000000          339033              160.00

Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224687

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 157441

PORTARIA: 6618/10
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MARACANÃ/PA - BRASIL
Destino(s):
castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589058/Dyego Azevedo Maia (defensor publico) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO


